
Ejer du et hus direkte ned til en kyst, er du som 

hovedregel selv ansvarlig for at beskytte dit hus 

mod havet, der ligger foran. Der er mange for-

skellige former for kystsikring, herunder skrå-

ningsbeskyttelse, sandfodring eller etablering 

af høfder og bølgebrydere. Alle nyetableringer 

kræver tilladelse fra myndighedernes side,

og alle eksisterende er der vedligeholdelsespligt 

på.

KLOG PÅ KYSTSIKRING 

Skråningsbeskyttelse er reelt set en bagstopper 

for havets erosion af kystskråningen. Denne 

form for beskyttelse kan ofte kombineres med 

sandfodring. 

Sandfodring er – som navnet angiver – fodring 

med sand enten som revlefodring eller direkte 

på stranden. Sandet suges op fra havbunden, 

hvor der er givet indvindingstilladelse, og place-

res på projektspeci% kke steder. Bølgebrydning 

anlægges parallelt med stranden og opbygges 

fx med natursten fra grusgrave eller impor-

terede granitsten fra Sverige eller Norge. Høfder 

etableres også med sten, men vinkelret ind på 

stranden.

ERFARING ER ESSENTIELT

U& e Larsen er administrerende direktør for VG 

Entreprenør A/S og forklarer, at kystsikrings-

arbejde kræver en særlig viden og ikke mindst 

erfaring: 

”Vi er efterhånden 50 medarbejdere, hvor man-

ge har adskillige års erfaring i at arbejde inden 

for vores specialkompetencer. Derudover er 

vores materiel specialbygget til at kunne 

arbejde langs kysten, i vandkanten og i den salte 

blæst, der huserer ved de danske kyster.”

NÅR VAND MØDER LAND

Direktøren er derfor stolt over at kunne kalde 

VG Entreprenør A/S for en af Danmarks førende 

inden for kystsikring og uddyber: ”Mine kolle-

gaer har været på et utal af opgaver. Vi kender 

de danske kyster og ved derfor, hvordan vi skal 

agere overfor naturens og specielt havets kræf-

ter. Vi har en ( eksibilitet, ansvarsbevidsthed og 

viden inden for kystsikring, der gør os ret unikke.

Hvis du vil vide mere om kystsikring, kan du 

læse mere på www.vg-e.dk.

Klimaet er under forandring. Det er mange af os bevidste om. Nye ord som skybrud, monsterregn og 
storm8 od møder vores hverdag, og naturen lægger pres på vores huse og haver. VG Entreprenør A/S 
er med, hvor det virkelig sker – ude ved kysterne, hvor de med gravemaskiner og granitsten øger 
sikkerheden ved at bo ved de danske kyster.

Kyst og klima
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